
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRƢỜNG SƠN 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Trường Sơn, ngày       tháng     năm 2024 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng chính sách xác nhận ngƣời có công xã Trƣờng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP, ngày 30/12/2021 của Chính phủ, 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với cách 

mạng; 

Căn cứ Thông tư số 55/2022/TT-BQP ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Bộ 

quốc phòng hướng dẫn quy trình công nhận và thực hiện chế độ ưu đãi đối với 

người có công với cách mạng thuộc trách nhiệm của bộ quốc phòng; 

 Xét đề nghị của Văn phòng UBND, Chỉ huy trưởng quân sự xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng chính sách xác nhận người có công xã gồm các 

Ông, ( bà ) có tên sau đây: 

1 Ông: Lê Đình Tài Chủ tịch UBND xã  -  Chủ tịch Hội đồng 

2  Ông: Hồ Tùng Lâm Chỉ huy trưởng QS xã – Phó CT trực 

3  Ông: Nguyễn Văn Hoài Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên 

4 Ông: Trần Minh Thành Trưởng công an xã - Thành viên 

5 Bà: Nguyễn Thị Ngọc Mai Cán bộ LĐTB&XH xã - Thành viên 

6 Ông: Thái Quốc Hương Trạm trưởng trạm y tế xã - Thành viên 

7 Ông: Nguyễn Văn Giáp Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã - Thành viên 

8 Ông: Lê Đức Huy Chủ tịch Hội người cao tuổi xã - Thành viên 

9 Ông: Nguyễn Công Đức Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã - Thành viên 

 Điều 2. Hội đồng chính sách xác nhận người có công xã có trách nhiệm 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện tốt các chế độ chính sách theo 

Nghị định số 131/2021/NĐ-CP, ngày 30/12/2021 của Chính phủ. Quyết định này 

thay thế Quyết định số 42 ngày 12 tháng 04 năm 2023. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng - TK xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này ./.  
   Nơi nhận: 
- Như điều 1. 

- Ban CHQS huyện b/c. 

- TT Đảng ủy, HĐND xã. 

- Lưu: QS, VT.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đình Tài 



 


		2024-08-14T17:09:58+0700


		2024-08-15T08:57:13+0700


		2024-08-15T08:57:15+0700




